Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.01/24/70
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301257:F003
Datum uitspraak 30-01-2024
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr B.A.P. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

NL Glasservice B.V. 27-02-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NL Glasservice B.V. 27-02-2024
( hierna “gefailleerde” of “Glasservice”), statutair gevestigd te Zaanstad en 1
zaakdoende te (5684 PL) Best aan de Maas 22 E, ingeschreven bij de Kamer

van Koophandel onder nummer 77265491.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld: 27-02-2024
“Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, Glashandel- en glaszetbedrijf, alsmede 1

het uitoefenen van een klussenbedrijf voor het verzorgen van renovatie en/of
verbouwingswerkzaamheden”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 358.435,00 € -530.103,00 € 501.056,00
2022 € 251.307,00 € -593.332,00 € 180.550,00

2023 € -18.736,44


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=254b3b05-1ec0-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de conceptjaarrekening over 2022 en 27-02-2024
de interne cijfers over 2023. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

27-02-2024
€ 299,78
1
27-05-2024
€ 294,48
2
Verslagperiode
van 27-02-2024
1
30-1-2024
t/m
25-2-2024
van 27-05-2024
2
26-2-2024
t/m
30-4-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 10 min
2 1 uur 30 min
totaal 5 uur 40 min
Toelichting bestede uren
De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 27-02-2024
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.
Verslag 2 27-05-2024
De tweede verslagperiode heeft met name in het teken gestaan van een 2

rechtmatigheidsonderzoek. Verder wordt verwezen naar de onderliggende
urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van NL Glasservice B.V. is de besloten 27-02-2024
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CPA Bidco B.V. CPA Bidco B.V. is 1
eveneens in staat van faillissement verklaard, zulks op13 september 2023

(kenmerk F.01/23/243).

Enig bestuurder van CPA Bidco B.V. is de heer O.B.H.M. Buiting, dit per 22
december 2022. De heer O.B.H.M. Buiting is derhalve de middellijk bestuurder
van NL Glasservice B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er thans geen procedures. 27-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 27-02-2024
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 27-02-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft haar activiteiten per medio augustus 2022 gestaakt (deze 27-02-2024
activa en activiteiten zijn ondergebracht in de eveneens gefailleerde 1
zustervennootschap CP&A B.V. (kenmerk: F.01/23/242)) en genereert derhalve

al enige tijd geen inkomsten meer. Bovendien heeft gefailleerde schulden

opgebouwd bij verschillende crediteuren. Gefailleerde is derhalve in financiéle

moceilijkheden geraakt. Voornoemde omstandigheden maken dat de

gefailleerde het faillissement heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-02-2024

Toelichting
1

0 werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
27-02-2024

Toelichting
1

0 werknemers

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing 27-02-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-02-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster 27-02-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Glas

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt nauwelijks over een voorraad. De voorraad welke
aanwezig is, is incourant (reststukken). De afmetingen van glaswerk zijn
immers maatwerk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 299,78

totaal € 299,78 €0,00

27-02-2024

1

27-02-2024

1

27-02-2024

1

27-02-2024
1

27-02-2024

1



Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij de ING-bank met een positief
saldo. De curator heeft de bank verzocht om de positieve saldi over te maken;
dat is inmiddels gebeurd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie; correspondentie met de ING Bank.

Verslag 2

De curator heeft inmiddels kennisgenomen van de bankafschriften van failliet.
De curator heeft de bankafschriften aan een quick-scan onderworpen. Er zijn
hierbij geen overboekingen geconstateerd welke nader onderzocht dienen te
worden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren
totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Anders dan de interne conceptcijfers tonen is uit nader onderzoek gebleken
dat er geen inbare debiteurenposten zijn. Uit de administratie blijkt een
rekening-courant vordering op een derde. Deze vordering dient nader
onderzocht te worden. Voorshands ligt de actie ter zake bij de pandhouder.

Verslag 2
De pandhouder heeft de debiteureninning afgerond. De bekende debiteuren
bleken oninbaar en/of terecht betwist. Nader actie ter zake is niet opportuun.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

Verslag 2
Contact met de pandhouder.

5. Bank / Zekerheden

27-02-2024
EEI
27-02-2024
EEI
27-05-2024
EEZ
27-02-2024
EEl
27-05-2024
EEZ
27-02-2024
EEl
27-05-2024
EEZ



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

(Nog) niet van toepassing.

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2:
Gefailleerde is onderdeel van een krediet bij Rabobank, dit samen met CP&A
B.V. en CPA Bidco B.V.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten behoeve van Rabobank en/of Rabobank Factoring zijn de volgende
zekerheden gesteld/afgegeven:

e Pandrecht op bedrijffsmiddelen, voorraden en vorderingen;

e Pandrecht op aandelen in CP&A B.V.;

e Staatsgaranties;
Wederzijdse zekerhedenregeling tussen Rabobank en Rabobank
Factoring.

5.4 Separatistenpositie

(Nog) niet van toepassing.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet van toepassing.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

(Nog) niet van toepassing.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

27-02-2024

1

27-05-2024
2

27-02-2024

1

27-02-2024

1

27-02-2024

1

27-05-2024
2

27-02-2024

1

27-05-2024
2

27-02-2024
1

27-05-2024
2



5.7 Reclamerechten

(Nog) niet van toepassing.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

Toelichting

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Daarnaast is de
administratie onderzocht.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

27-02-2024
EE
27-05-2024
& 2
27-02-2024
EE
27-05-2024
EK
27-02-2024
EE
27-02-2024
EE
27-02-2024
EE
27-02-2024
mE1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft een aantal administratieve bescheiden aangereikt. De
curator dient nog te onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

Verslag 2:
De administratie is bestudeerd; de curator heeft geen indicaties dat niet aan
de boekhoudplicht is voldaan.

27-02-2024

1

27-02-2024
1

27-02-2024
1

27-02-2024

1

27-02-2024

1

27-02-2024

1

27-05-2024
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 27-02-2024
1

Verslag 2 27-05-2024

De jaarrekening over het boekjaar 2020 is op 7 maart 2022 gedeponeerd en 2

daarmee in beginsel te laat. De vraag dringt zich op of de uitzondering uit de
Tijdelijk Wet Covid-19 Justitie en Veiligheid van toepassing is. De
jaarrekening 2022 had op 31 december 2023 gedeponeerd moeten zijn. Toen
was echter de groep waarop gefailleerde behoort al failliet, lagen de
activiteiten stil en was een eigen aangifte faillissement in voorbereiding.
Aangezien verder (in materiéle zin) geen onbehoorlijk bestuur is
geconstateerd, wordt verdere actie op dit punt niet opportuun geacht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 27-02-2024
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zoals te doen gebruikelijk vormt dit onderwerp van onderzoek. 27-02-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-02-2024
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

27-05-2024
Toelichting

2
Verslag 2
Er zijn geen handelingen geconstateerd die als onbehoorlijk bestuur
kw alificeren.
7.6 Paulianeus handelen

27-02-2024
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

27-05-2024
Toelichting

2
Verslag 2

Er zijn geen rechtshandelingen geconstateerd die als paulianeus kwalificeren.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een Quick scan onderworpen. 27-02-2024
1

Verslag 2 27-05-2024

Onderzoek naar de administratie. Er zijn de curator geen onregelmatigheden 2

gebleken. De curator beschouwt het rechtmatigheidsonderzoek als afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-02-2024
Toelichting

1
Salaris curator en kosten: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

27-02-2024
Toelichting

1
(Nog) niet van toepassing.

27-05-2024
€ 1.365,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

27-02-2024
Toelichting

1
(Nog) niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

27-02-2024
Toelichting

1
(Nog) niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

27-02-2024
Toelichting

1

Op dit moment ingediend: 0 crediteuren



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment ingediend: € 0,-

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is de verwachte wijze van afwikkeling nog niet bekend.

Verslag 2

Het faillissement komt in aanmerking voor een opheffing wegens gebrek aan
baten (artikel 16 Faillissementswet). De crediteuren zullen hieromtrent
worden geinformeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren worden aan de hand van de postblokkade geinformeerd.

Verslag 2
Verwerken ingediende crediteuren vorderingen en informeren van
crediteuren ter zake het opheffen van het faillissement.

27-02-2024
1
27-02-2024
1
27-05-2024
2
27-02-2024
1
27-05-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

27-02-2024

1

27-02-2024

1

27-02-2024
1

27-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van 27-02-2024
(1) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en 1
(2) de gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2: 27-05-2024
Afwikkeling faillissement. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-02-2024
1

Verslag 2: 27-05-2024

Het faillissement is gereed voor afwikkeling. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 27-02-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


